

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2006.**

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
EMIÇÃO OTOACÚSTICA(TESTE DA ORELHINHA)	SOLANGE DACOL PELLIZZARO ME	05.698.597/0001-03	6,00	UNI	39,00	234,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	9,00	SERV	60,00	540,00
BENSILATO DE ALONDIPINA 5 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	850,00	UNI	0,063	53,55
NIFEDIPINA 20 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	2.000,00	COMP	0,038	76,00
DEXACITONEURIN INJETAVEL.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	25,00	AMPO	2,50	62,50
AMOXICILINA SUSPENSÃO 250 mg / 5 ml - 150 ml DE SUSPENSÃO	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	35,00	FR	3,075	107,63
GLIBENCLAMIDA 5 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	6.000,00	COMP	0,025	150,00
PROPANOLOL 40 MG C/30 COMPRIMIDOS	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	CAIXA	2,625	262,50
HIDROXIDO DE ALUMINIO 6,2% 100 ml SUSPENSÃO.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5,00	VD	1,813	9,07
COMPLEXO B.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.400,00	COMP	0,05	70,00
AEROLIM SPRAY 200 DOSE	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	4,00	FR	22,813	91,25
CETOTIFENO XAROPE 100 ml	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	25,00	FR	10,00	250,00
CLORIDRATO DE AMIODARONA 200 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	900,00	COMP	0,20	180,00
CRESTOR 10 mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	25,00	UNI	2,889	72,23
CLORIDRATO DILTIAZEM 90 mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	30,00	COMP	0,914	27,42
CARBONATO DE CALCIO 500 mg C/60.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	2,00	CAIXA	16,775	33,55
BROMETO DE IPRATROPIO SOLUCAO PARA NEBULIZACAO 20 ml.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	50,00	VD	2,606	130,30
MALEATO DE ENALAPRIL + HIDROCLOROTIAZIDA 20/12,5 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	275,00	COMP	0,518	142,45
AMINOFILINA 100 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	2.500,00	COMP	0,049	122,50
AZITROMICINA 500 mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	1,063	531,50
DOXICICLINA 100 mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	0,225	225,00
DERNAZINE SULFADIAZINA DE PRATA 1% TUBO 30g	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	11,00	TUBO	5,00	55,00
SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL PÓ P/ 1 L.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	300,00	ENVE	0,75	225,00
DRAMIM B6	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,365	182,50
ATENOL 50 C/30.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	3,00	UNI	1,14	3,42
AMINOFILINA INJETAVEL 240 mg/10 ml.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	15,00	AMPO	0,75	11,25
NISTATINA CREME 60 grs.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	50,00	TUBO	2,125	106,25
METOCLOPRAMIDA 10 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	344,00	COMP	0,125	43,00
PENICILINA 600.000	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	AMPO	1,40	14,00
PARACETAMOL 500 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	15,00	COMP	0,05	0,75
FUROSEMIDA 40 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,035	17,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PENICILINA 400.00	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	AMPO	1,063	10,63
SULFATO FERROSO GOTAS FRASCO/30 ml C/50.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	3,00	CAIXA	32,98	98,94
METOCLOPRAMIDA GOTAS 10 ml.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	50,00	FR	0,554	27,70
BROMIDRATO DE FENOTEROL 0,5% SOLUCAO 20 ml.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5,00	VD	3,075	15,38
CERUMIN 8 ML	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	4,00	FR	7,763	31,05
ALCOOL 70 % 1000 ml C/12.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	2,00	CAIXA	41,85	83,70
CEFALEXINA 500 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	0,263	263,00
DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 400 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,479	239,50
CETOCONAZOL 200 MG.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,195	97,50
CLORIDRATO DE AMBROXOL 100 ml USO ADULTO.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	18,00	VD	2,125	38,25
BENERVA 300 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	444,00	COMP	0,244	108,34
BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA SÓDICA.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	850,00	COMP	0,121	102,85
MEBENDAZOL SUSPENSÃO 30 ml	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	VD	0,875	8,75
PENICILINA 1.200.000.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	AMPO	1,625	16,25
CLORIDRATO DE AMBROXOL 7,5 mg/ml GOTAS.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	15,00	VD	3,013	45,20
HIDROCLOROTIAZIDA 25 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	4.000,00	COMP	0,073	292,00
CORTIZOL 500 mg INJETAVEL.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20,00	AMPO	6,25	125,00
CEFALEXINA 250 mg/05 ml SUSPENSÃO.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	92,00	FR	4,125	379,50
CLORIDRATO DE TETRACICLINA 500 MG.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	900,00	COMP	0,138	124,20
PREDNISONA 20 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	50,00	COMP	0,113	5,65
ADRENALINA 100 mg 1 ml INJETAVEL.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	AMPO	1,875	18,75
METRONIDAZOL 200MG/5ML SUSPENSÃO 80ML.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	50,00	FR	1,125	56,25
AMOXILINA 500 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	COMP	0,15	150,00
VITAMINA C GTS 200mg/ml.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	12,00	FR	2,875	34,50
METFORMINA 850 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	4,00	COMP	0,10	0,40
AZITROMICINA 600 mg SUSPENSÃO.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	FR	5,625	56,25
NISTATINA CREME 80MG.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	2,00	TUBO	2,125	4,25
CARDIOL 3,125 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	730,00	COMP	0,514	375,22
CEFALOTINA SÓDICA INJ. 1G	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	4,00	AMPO	3,75	15,00
DEXAMETASONA ELIXIR 100 ML.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	2,00	FR	1,875	3,75
PREDNISONA 5 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	145,00	COMP	0,063	9,14
SULFAMETAXOZOL + TRIMETROPRIMA 400mg 40%.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.450,00	COMP	0,075	108,75
CAPTOPRIL 50 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5.000,00	COMP	0,05	250,00
DEXCLORFENIRAMINA SUSPENSÃO 100ML.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	15,00	FR	1,875	28,13
SALBUTAMOL XAROPE 100 ml.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	140,00	VD	1,125	157,50
DISGREM TRIFLUSAL 300 mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	23,00	COMP	1,599	36,78
CALCORT 6 mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	502,00	COMP	1,649	827,80
METILDOPA 250 mg C/30.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	9,00	CAIXA	4,00	36,00
DICLORIDRATO DE FLUNARIZINA 10 mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,088	44,00
CAPTOPRIL 25 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5.000,00	COMP	0,038	190,00
NEOMICINA 10 mg POMADA.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	50,00	TUBO	1,113	55,65

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 3/9

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PARACETAMOL GOTAS 200 mg / 15 ml.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.000,00	FR	0,688	688,00
DICLOFENACO RESINATO 15 mg GOTAS.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	FR	1,25	12,50
DIOVAN 160 mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	49,00	COMP	2,424	118,78
GLUCOBAY 50 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	70,00	COMP	0,893	62,51
NORETISTERONA 0,35 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	90,00	COMP	0,186	16,74
MALEATO DE ENALAPRIL + HIDROCLOROTIAZIDA 20/12,5 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	950,00	COMP	0,875	831,25
PIRACETAM 800 mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,31	31,00
MALEATO DE ENALAPRIL 5 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	400,00	COMP	0,038	15,20
FORASEQ 12/400 mg C/ REFIL.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5,00	CAPS	1,383	6,92
SULFATO FERROSO + ASSOCIAÇÕES	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	910,00	COMP	0,125	113,75
HANTINA SUSPENSÃO 120 ml/5 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1,00	VD	15,25	15,25
LACTOLONA XAROPE AMEIXA 120ML.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	6,00	FR	25,95	155,70
VASODIPINA 30 mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	UNI	0,563	281,50
PLANTABEM ENVELOPES 5MG.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	15,00	ENVE	1,625	24,38
VALERATO DE ESTRADIOL, ACETATO DE CIPROTERONA.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	6,00	COMP	2,913	17,48
SERETIDE DISKUS 50/205 mcg COM 60 DOSE	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	13,00	CAIXA	70,35	914,55
RUBIFORTE GTS 15 ml.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	490,00	FR	1,688	827,12
SABONETE 90g.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	50,00	UNI	0,788	39,40
VECASTEN	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	150,00	COMP	1,563	234,45
KANAKION INJETAVEL 10 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	AMPO	0,925	9,25
MALEATO DE TIMOLOL 0/50%2 25%.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	2,00	FR	4,713	9,43
PARACETAMOL 750 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	1.500,00	COMP	0,075	112,50
OLEO DE AMENDOAS	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20,00	FR	1,625	32,50
TRAMAL 0,5 mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	2,015	1.007,50
PROMETAZINA INJETAVEL 50 mg /2 ml.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	40,00	AMPO	0,875	35,00
OSSOPAN 800MG.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	1,108	110,80
DICLORIDRATO DE CETIRIZINA 120 ml	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5,00	FR	10,00	50,00
MESILATO DE DOXAZOSINA 2 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	943,00	COMP	1,063	1.002,41
OMNIC 0,4 mg	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5,00	COMP	4,356	21,78
PARACETAMOL + F. CODEINA 30 MG.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	1,438	143,80
DIPIRONA 1 g INJETAVEL 1ml.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	17,00	AMPO	0,563	9,57
OMEPRAZOL 20 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,125	62,50
ÓLEO MINERAL 100ml.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	50,00	VD	2,125	106,25
IODETO DE POTÁSSIO 120 ML.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	9,00	FR	1,438	12,94
TRILEPTAL 300 MG C/ 20	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	16,00	CAIXA	26,338	421,41
TOFRANIL 25 MG C/ 20	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	16,00	CAIXA	6,63	106,08
TRYPTANOL 25 MG C/ 20	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	CAIXA	1,30	13,00
TOPAMAX 100 mg C/60.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	3,00	CAIXA	322,348	967,04
TEGRETOL 200 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	350,00	COMP	0,507	177,45
TEGRETOL 400 MG C/ 20.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	25,00	CAIXA	21,463	536,58
TEGRETOL 200 MG SUSPENSÃO.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	40,00	VD	11,70	468,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TRYPTANOL 75 MG C/ 20	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	CAIXA	29,575	295,75
SOMALIUM 6 MG C/ 20	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	25,00	CAIXA	11,661	291,53
SEROQUEL 25MG	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	2,302	1.151,00
SOMALIUM 3 MG C/ 20	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	CAIXA	7,319	73,19
RIVOTRIL GOTAS 20 ML.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5,00	FR	6,331	31,66
RIVOTRIL 0,5 MG C/ 30	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	11,00	CAIXA	2,21	24,31
RIVOTRIL 2 MG C/ 30	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	25,00	CAIXA	3,042	76,05
PAMELOR 75MG.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	1,316	658,00
NEULEPTIL GOTAS 4% 20ML.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	10,00	FR	10,426	104,26
NEOZINE 25MG C/ 20.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	25,00	CAIXA	4,68	117,00
NEOZINE 100 MG C/ 20	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	36,00	CAIXA	11,18	402,48
MELERIL 100 MG C/ 20	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	50,00	CAIXA	21,437	1.071,85
MELLERIL 25 MG C/ 20	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20,00	CAIXA	9,776	195,52
LEXOTAN 6 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,952	476,00
LORAX 1 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	800,00	COMP	0,25	200,00
FRONTAL 0,25 MG.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,378	189,00
FLUOXETINA 10mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	400,00	UNI	0,684	273,60
FLUOXETINA 20 mg C/30.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	55,00	CAIXA	33,80	1.859,00
FRISIUM 10 MG C/ 20	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	6,00	CAIXA	7,371	44,23
DIAZEPAN INJETÁVEL 10 MG.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5,00	AMPO	1,729	8,65
DIAZEPAN 5 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	400,00	COMP	0,13	52,00
CARBOLITIUM 300 MG C/ 50	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5,00	CAIXA	6,24	31,20
DIAZEPAN 10 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	AMPO	0,117	58,50
DALMODORM 30 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,525	52,50
DEPAKENE XAROPE 250 MG 100 ML	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	19,00	VD	8,84	167,96
DEPAKENE 500 MG C/ 50	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	6,00	VD	34,034	204,20
ANAFRANIL 10MG C/ 20.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5,00	CAIXA	8,619	43,10
DEPAKENE 300 MG C/ 25	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5,00	VD	13,689	68,45
COR SERTRALINA 50MG C/ 28	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	8,00	CAIXA	15,613	124,90
CITALOPRAM 20 MG C/ 28	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	7,00	CAIXA	35,49	248,43
HIDANTAL 100 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,091	45,50
AKINETON 2 MG C/ 80 CPR	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	2,00	CAIXA	12,98	25,96
HALDOL 1MG.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,091	45,50
ANAFRANIL 25 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	340,00	COMP	0,943	320,62
HALDOL 5 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,046	23,00
LORAX 2 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,338	169,00
ANAFRANIL 100 MG C/ 20	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5,00	CAIXA	40,17	200,85
APRAZ 0,50 MG C/ 20	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5,00	CAIXA	11,024	55,12
GARDENAL PEDIATRICO 20 ml.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	20,00	VD	2,08	41,60
APRAZ 0,25 MG.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	100,00	COMP	0,282	28,20
GARDENAL 100 mg.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	500,00	COMP	0,075	37,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FENITOÍNA 5% 5ML.	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	5,00	AMPO	4,056	20,28
FRONTAL 0,50 MG C/ 30	DROGARIA NOSSA SENHORA APARECIDA LTDA ME	03.263.222/0003-57	25,00	CAIXA	22,23	555,75
SERVIÇO ELÉTRICO AUTOMOTIVO	IDALMIRA PAUST- ME	82.797.796/0001-10	1,50	HRS	13,00	19,50
GASOLINA COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	791,691	LT	2,59	2.050,48
OLEO DIESEL COMUM.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	211,195	LT	1,91	403,38
LAVACAO DE AUTOMOVEL.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	3,00	SERV	12,80	38,40
LAVACAO DE VAN.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	SERV	12,80	12,80
FITA ADESIVA TRANSPARENTE.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	2,10	21,00
COLA BASTÃO 8 g.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	10,00	UNI	0,70	7,00
CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	105,00	UNI	0,35	36,75
PASTA SUSPENSIVA C/ VISOR.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	15,00	UNI	1,40	21,00
FITA CREPE 19 mm.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	3,30	6,60
PAPEL A4	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	CAIXA	113,00	339,00
LIVRO PONTO 100 FLS.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	4,00	UNI	9,35	37,40
POTE REDONDO 7,3 L.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	9,30	9,30
POTE RETANGULAR 3,7 L	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	7,30	21,90
CORRETIVO	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	UNI	1,15	1,15
CLIPS 2/0	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	4,97	14,91
FICHARIO EM ACRILICO COM INDICE 5 X 8.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	3,00	UNI	32,30	96,90
ADESIVO P/ RECADO.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	5,20	26,00
PASTA SUSPENSIVA.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	250,00	UNI	0,70	175,00
PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE 45 cm X 25 m.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	1,00	ROLO	32,04	32,04
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	20,00	UNI	0,55	11,00
LIVRO ATA COM 100 fls	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	6,00	UNI	4,20	25,20
GRAMPO 23/17	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	3,70	7,40
GRAMPO 23/13.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	2,00	UNI	14,30	28,60
GRAMPO TRILHO PLÁSTICO.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	200,00	UNI	0,13	26,00
DISQUETE 3 1/2 C/10.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	4,00	CAIXA	8,90	35,60
PAPEL A4.	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	15,00	RESM	11,30	169,50
CADERNO UNIVERSITÁRIO 6 X 120fls	PAN PAPELARIA VARIEDADES E PRESENTES LTDA.	04.118.890/0001-91	5,00	UNI	3,70	18,50
TOMOGRÁFIA COMPUTADORIZADA.	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	10,00	EXAM	134,00	1.340,00
ECOCARDIOGRAMA.	IMED- CLINICA MEDICA E IMAGEM S/C LTDA	05.213.743/0001-63	6,00	EXAM	100,00	600,00
ECOGRAFIA BOLSA ESCROTAL.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	32,00	32,00
ECOGRAFIA OBSTETRICA.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	SERV	40,00	80,00
ECOGRAFIA MAMAS.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	32,00	32,00
MAMOGRAFIA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	EXAM	50,00	100,00
ECOGRAFIA ABDOMINAL SUPERIOR.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	EXAM	50,00	100,00
ECOGRAFIA DO OMBRO.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	EXAM	42,00	84,00
ECODOPPLER CAROTIDAS.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	120,00	120,00
ECODOPPLER VENOSO.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	EXAM	120,00	240,00
ECOGRAFIA ABDOMINAL TOTAL.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	69,00	69,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
ECOGRAFIA AP. URINÁRIO.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	3,00	EXAM	42,00	126,00
ECOGRAFIA PÉLVICA.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	4,00	EXAM	42,00	168,00
ELETROCARDIOGRAMA.	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	10,00	EXAM	30,00	300,00
CONSULTAS CARDIOLÓGICAS	FARIAS E ANTUNES CLÍNICA DE MED. DO TRAB. S/C LT	01.793.701/0001-98	4,00	EXAM	45,00	180,00
CARGA DE OXIGÊNIO	CENTRAL GASES LTDA	82.837.097/0001-56	7,50	M3	22,00	165,00
FANTASIA MARIA GOTINHA C/ CD ROM E KIT IDOSO.	DIABETES EXPRESS COM PROD DIABÉT APAREL ODOM	04.267.668/0001-50	1,00	UNI	500,00	500,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	NEUROSERV SERV NEUROLOG NEUROCIRURGICOS S	02.921.343/0001-14	3,00	SERV	90,00	270,00
TECIDO SEGUNDA PELE.	COM. DE AVIAMENTOS AGULHA DE OURO LTDA	80.127.343/0001-50	1,50	M	4,95	7,43
OLEO LUBRIFICANTE 20W50.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	10,00	LT	9,522	95,22
OLEO FLUIDO DE FREIO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	2,00	LT	13,00	26,00
SILICONE PARA USO AUTOMOTIVO 200 ml.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	TUBO	18,00	18,00
FILTRO W-7.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	UNI	12,00	12,00
LAMPADA PARA USO AUTOMOTIVO.	CESCA & CIA LTDA	80.979.107/0002-43	1,00	PC	37,95	37,95
PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS	FUNDACAO HOSPITALAR HELIO ANJOS ORTIZ	95.991.113/0001-02	1,00	UNI	130,00	130,00
TOALHA DE ROSTO	TÂNIA M. ALEXANDRE WAGNER - ME	07.953.028/0001-92	3,00	UNI	6,98	20,94
TAPETE CAPACHO	TÂNIA M. ALEXANDRE WAGNER - ME	07.953.028/0001-92	1,00	UNI	28,98	28,98
PANO PARA LIMPEZA EM ALGODAO 70 X 47 cm.	TÂNIA M. ALEXANDRE WAGNER - ME	07.953.028/0001-92	20,00	UNI	2,98	59,60
DESPESAS TELEFONICAS.	BRASIL TELECOM S/A	76.535.764/0322-66	1,00	PGTO	1.917,95	1.917,95
SERVIÇOS MÉDICOS	GILMAR KRUKER	223.428.340-04	10,00	UNI	50,00	500,00
CONSULTA MÉDICA NEUROLÓGICA	RODRIGO PIZZATTO	026.964.439-39	9,00	SERV	60,00	540,00
PALESTRA	DANIEL DIAS	015.830.929-43	1,00	SERV	340,00	340,00
PALESTRA	ANDRÉA NANCY PONTES GOMES	737.020.806-00	1,00	SERV	200,00	200,00
CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	1,00	SERV	60,00	60,00
ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA.	LEVY SILVA JUNIOR	323.113.629-68	1,00	EXAM	150,00	150,00
CONSULTA OTORRINOLARINGOLOGIA	JOSÉ MARCELO RIBEIRO DE CARVALHO	636.399.046-72	10,00	SERV	60,00	600,00
ENDOSCOPIA DIGESTIVA	LEVY SILVA JUNIOR	323.113.629-68	3,00	EXAM	120,00	360,00
GRAVACAO.	ADELAR ODILIO TODESCATT	030.711.389-20	1,00	UNI	68,00	68,00
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UNI	177,19	177,19
ACUCAR 5 QUILOS.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	2,00	PCTE	6,98	13,96
PAPEL HIGIENICO C/4.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	16,00	PCTE	1,99	31,84
LIMPADOR PARA LIMPEZA EM GERAL 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	20,00	VD	3,35	67,00
DETERGENTE 500 ml.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	1,00	VD	1,05	1,05
DESINFETANTE REFIL 35g.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0001-19	10,00	UNI	1,98	19,80
PERSIANA VERTICAL BECKOUT.	KAMILA COM. DE PERSIANAS E DECORAÇÕES LTDA. -	06.123.629/0001-05	8,10	MT2	71,00	575,10
PERSIANA HORIZONTAL.	KAMILA COM. DE PERSIANAS E DECORAÇÕES LTDA. -	06.123.629/0001-05	16,039	MT2	65,90	1.056,97
SANEFA ALUMÍNIO.	KAMILA COM. DE PERSIANAS E DECORAÇÕES LTDA. -	06.123.629/0001-05	13,00	UNI	43,0715	559,93
MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE INFORMATICA	RUDIMAR BRAZ PERI	484.223.049-53	1,00	UNI	519,00	519,00
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMATICA.	DATACEL INFORMÁTICA E SISTEMAS LTDA.	00.867.301/0002-06	1,00	UNI	350,00	350,00
TECIDO TERGAL	GUIDO A. CALOMENO - ME.	83.751.628/0001-56	1,20	M	7,90	9,48
TOMADA DE TELEFONE.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	1,25	2,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CABO DE REDE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	12,00	M	1,10	13,20
ADAPTADOR T.	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	1,30	2,60
CONSULTA DE CARDIOLOGIA PEDIATRICA	CLÍNICA DE CARDIOLOGIA PEDIATRICA DE CURITIBA S	04.200.691/0001-28	2,00	SERV	100,00	200,00
PLACA.	RINALDO PORTELA DA SILVA	564.613.569-91	10,00	UNI	68,00	680,00
PERSIANA HORIZONTAL.	KAMILA COM. DE PERSIANAS E DECORAÇÕES LTDA. -	06.123.629/0001-05	1,50	MT2	65,90	98,85
BORDADOS.	INDUSTRIA DE MALHAS CRISTOFOLI LTDA	83.235.754/0001-58	8,00	SERV	4,50	36,00
CAMISA POLO MANGA CURTA	INDUSTRIA DE MALHAS CRISTOFOLI LTDA	83.235.754/0001-58	4,00	UNI	49,50	198,00
CALÇA SOCIAL 100% POLIESTER.	INDUSTRIA DE MALHAS CRISTOFOLI LTDA	83.235.754/0001-58	3,00	UNI	35,00	105,00
COLETE.	INDUSTRIA DE MALHAS CRISTOFOLI LTDA	83.235.754/0001-58	2,00	UNI	27,80	55,60
JAQUETA C/ FORRO 100% POLIESTER.	INDUSTRIA DE MALHAS CRISTOFOLI LTDA	83.235.754/0001-58	2,00	UNI	56,00	112,00
ECODOPPLER CAROTIDAS.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	120,00	120,00
ECODOPPLER VENOSO.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	3,00	EXAM	120,00	360,00
ECOGRAFIA DO OMBRO.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	EXAM	42,00	84,00
ABDOMEM SUPERIOR	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	1,00	EXAM	50,00	50,00
MAMOGRAFIA	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	2,00	EXAM	50,00	100,00
ECOGRAFIA MAMAS.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	3,00	EXAM	32,00	96,00
ECOGRAFIA PÉLVICA.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	4,00	EXAM	42,00	168,00
ECOGRAFIA ABDOMINAL TOTAL.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	4,00	EXAM	69,00	276,00
ECOGRAFIA OBSTETRICA.	CLINIMAGEM CLINICA DE IMAGEM DE CURITIBANOS LT	02.032.300/0001-88	5,00	SERV	40,00	200,00
REFEICAO.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	60,00	SERV	5,1667	310,00
REPASSE	CRAVI- CASA DE RECUPERAÇÃO ÁGUA DA VIDA	02.011.065/0002-49	1,00	UNI	700,00	700,00
BALAO C/50.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	PCTE	5,45	5,45
SACOLA PLÁSTICA 25 X 35 C/ 1000.	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	3,00	CAIXA	15,50	46,50
PAPEL FILME COM 15m	CASA FAGUNDES COM. VARIEDADES EM GERAL	73.222.994/0001-64	1,00	ROLO	1,65	1,65
VENCIMENTO.	LAURA BORELLA ZANCO	310.217.609-78	1,00	PGTO	140,00	140,00
CINTA PLASTICA.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	5,00	PC	0,34	1,70
ABRAÇADEIRA PRESSÃO 3/8.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	2,00	UNI	3,65	7,30
SILENCIOSO DE USO AUTOMOTIVO	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	2,00	UNI	67,50	135,00
SERVIÇOS MECANICOS.	DECAR PECAS E ACESSORIOS LTDA	79.501.359/0001-00	1,00	SERV	50,00	50,00
SERVIÇOS INSTALAÇÃO LINHAS.	ACL TELECOMUNICACOES LTDA	00.575.367/0001-33	1,00	UNI	241,00	241,00
FISIOTERAPIA	CLÍNICA EQUILÍBRIO VITAL LTDA	05.587.457/0001-68	1,00	SESS	2.200,00	2.200,00
FOLDERS	VALLIATTI COMUNICAÇÃO LTDA	07.525.919/0001-48	3.000,00	UNI	0,0833	250,00
FAIXA 05 MT.	VALLIATTI COMUNICAÇÃO LTDA	07.525.919/0001-48	1,00	UNI	150,00	150,00
BANNER.	VALLIATTI COMUNICAÇÃO LTDA	07.525.919/0001-48	2,00	UNI	126,00	252,00
SERVIÇOS MÉDICO FONOAUDIOLOGO	ANDREA KARINA DE GUIMARÃES	737.396.859-72	60,00	UNI	30,00	1.800,00
AGUA.	CASAN - CIA CATARINENSE DE AGUAS E SANEAMENTO	82.508.433/0001-17	1,00	PGTO	77,31	77,31
BALANÇA PARA BANHEIRO MECANICA	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	27,00	27,00
COLCHÃO 0,88 X 14 D-28	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	198,45	198,45
BEBEDOURO ESMALTEC EGM30/GNMC1BE.	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	224,75	224,75
AQUEÇEDOR AB 1200 220V.	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	129,90	129,90
AQUEÇEDOR AB 1000 220V.	NILSO JOSE BERLANDA & CIA LTDA	00.101.532/0003-87	1,00	UNI	99,90	99,90

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
EMISSÃO OTOACÚSTICA(TESTE DA ORELHINHA)	SOLANGE DACOL PELLIZZARO ME	05.698.597/0001-03	4,00	UNI	39,00	156,00
T 4 LIVRE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	10,00	60,00
PROTEINAS TOTAIS	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	2,00	8,00
TRIGLICERIDEOS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	55,00	EXAM	4,00	220,00
VDRL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	12,00	EXAM	1,00	12,00
VHS.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	29,00	EXAM	1,00	29,00
UROCULTURA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	11,00	EXAM	5,00	55,00
URÉIA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	13,00	EXAM	1,00	13,00
TSH.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	10,00	90,00
TEMPO DE SANGRAMENTO E COAGULAÇÃO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	1,00	2,00
TGP.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	1,00	8,00
TIG.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	5,00	30,00
TGO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	9,00	EXAM	1,00	9,00
TAP.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	3,00	EXAM	3,00	9,00
SODIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	3,50	14,00
SANGUE OCULTO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	2,00	4,00
POTASSIO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	3,50	3,50
PCR.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	1,00	10,00
PCR ULTRASSENSIVEL	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	17,00	34,00
PESQUISA DE LEOCOCITOS NAS FEZES	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	1,00	2,00
PESQUISA DE FUNGOS NAS FEZES	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	1,00	2,00
PARAZITOLÓGICO DE FEZES (EPF).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	23,00	EXAM	3,00	69,00
PARCIAL DE URINA (PU E EQU).	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	56,00	EXAM	7,00	392,00
LDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	10,00	EXAM	0,10	1,00
LH	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	9,00	18,00
LATEX	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	12,00	EXAM	1,00	12,00
IGE MULTIPLO CADA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	4,00	EXAM	20,00	80,00
HDL COLESTEROL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	47,00	EXAM	5,00	235,00
HEMATOCRITO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	2,50	2,50
HEMOGLOBINA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	0,10	0,60
HEMOGRAMA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	123,00	EXAM	8,00	984,00
HEMOGLOBINA GLICOSILADA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	12,00	24,00
HBS, ANTI	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	15,00	15,00
GLICOSE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	87,00	EXAM	7,00	609,00
FOSFATASE ALCALINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
FERRITINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	5,00	10,00
FERRO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	3,00	3,00
KPTT	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	3,00	6,00
COLINESTERASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	5,00	5,00
COLESTEROL TOTAL.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	58,00	EXAM	5,00	290,00
CPK	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	8,00	8,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - PONTE ALTA DO NORTE - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
MUCOPROTEINA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	1,00	6,00
CREATININA.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	16,00	EXAM	1,50	24,00
CALCIO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	3,00	3,00
BILIRRUBINA	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	2,00	EXAM	1,00	2,00
BETA HCG.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	6,00	EXAM	7,00	42,00
AMILASE	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	1,00	EXAM	1,00	1,00
ACIDO URICO.	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	8,00	EXAM	2,00	16,00
ASO	NICOSARINI LABORATORIOS LTDA	78.497.823/0001-61	13,00	EXAM	1,50	19,50
SERRA DE GESSO 220.	ALIANCA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	1,00	UNI	1.390,00	1.390,00
ENERGIA ELETRICA.	CELESC-CENTRAIS ELETR. STA. CATARINA S/A	83.878.892/0001-55	1,00	PGTO	411,78	411,78
PUBLICAÇÃO	IMPRESA OFICIAL DO ESTADO SANTA CATAR.	83.931.659/0001-99	12,00	UNI	74,375	892,50
CONSULTA PSQUIATRA	VALERIA MITTERHOFER ALMEIDA	699.753.706-59	8,00	SERV	60,00	480,00
CLOBETASOL CREME 100 g.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	15,00	15,00
CETOCONAZOL	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	5,00	CAIXA	15,00	75,00
BETANETAZONA 0,5% AC SOLICILICO VASELINA 50qsp COALTOR	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	12,00	12,00
ÓLEO MINERAL 100ml.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	VD	12,00	12,00
ZN SHAMPOO 120 ml.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	15,00	15,00
ÁCIDO RETINOICO CREME 20 g.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	12,00	12,00
LACTATO DE SODIO 3% 200ML.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	VD	25,00	25,00
OLEO DE AMENDOAS	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	FR	20,00	20,00
LOÇÃO LONETTE 100 g.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	3,00	UNI	16,00	48,00
PILOGENIO 150 ml.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	14,75	14,75
LOÇÃO HIDROOLCÓLICA 180 ml	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	20,00	20,00
CAPSAISCINO 0,003% XAMPU 150 ml.	FARMACIA TAMBOSI LTDA	80.719.172/0001-59	1,00	UNI	18,00	18,00
					<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>62.454,59</b>